40 - Ficam ratificadas e convalidados os atos de delegação e contribuição realizados para 
esta finalidade até a data de publicação da presente lei. 

Art. 5° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento de 
2019, na importância de até R$ 2.400,00, (dois mil e quatrocentos reais), destinado a cobrir despesas 
relativas à presente lei, a seguinte dotação orçamentária: 

02 - Prefeitura Municipal 
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO 
E FAZENDA 
02.04. 10 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO